
Copia 
 

Comune di Cantoira 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO  TO 

_____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

N. 201  DEL 13/12/2018  
 
 
 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione bando di concorso 
pubblico per titoli ed esami per la copertura a 
tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 posto 
di - categoria C1 - profilo professionale: Istruttore 
Amministrativo area Amministrativa- Demografica 
- Statistica - Elettorale Leva           
 

 

 

 

 

 

 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE 
- RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Richiamate le seguenti specifiche deliberazioni:  

-  Giunta Comunale n. 44 del 25/7/2018 con la quale veniva approvato il DUP 2019/2021; 
- Giunta Comunale n° 49 del 26/9/2018 ad oggetto: “Approvare il piano triennale dei 

fabbisogni di personale e piano assunzionale per il periodo 2019/2021” nella quale si 
prevede la copertura di un posto di – categoria C1 -  profilo professionale: cat. C . addetto 
alla segreteria , servizi demografici, elettorale, leva e statistica, in sostituzione del 
dipendente che cesserà dal servizio il 30/12/2018 per quiescenza.;  

- Giunta Comunale n. 72/2000 e successive modifiche (G.C. n. 69/2008, n. 73/2016 e n. 
60/2018)) di approvazione del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

- Giunta Comunale n. 62 del 31/10/2018 ad oggetto: “Approvazione piano triennale azioni 
positive 2019/2021. d.lgs. 198/2006 "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a 
norma della legge 28 novembre 2005, n.246”. 

- Giunta Comunale n. 65 del 28/11/2018 relativa all’approvazione nella nota di 
aggiornamento del DUP 2019/2021, di prossima approvazione consiliare, con la quale viene 
confermata la copertura del posto in argomento  nell’anno 2019; 

 
VISTO l’art. 163 del TUEL; 
 
CONSIDERATO che con determinazione n.171 del 31/10/2018 del sottoscritto responsabile  si è: 
- determinato  di attivare la procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30, comma 2 bis, del 
D.Lgs. - 165/2001, dando atto che la stessa è subordinata all’esito negativo della mobilità 
obbligatoria, ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 precedentemente attivata;  
-  approvato l’avviso di Mobilità Volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del d.lgs 165/2001, 
riservato al personale dipendente di ruolo in servizio presso una Pubblica Amministrazione di cui 
all’art. 1, comma 2, del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, per l’assunzione a tempo pieno e  indeterminato 
di un posto di – categoria C1 - profilo professionale: Istruttore Amministrativo area 
Amministrativa- Demografica – Statistica – Elettorale Leva  e se ne è disposta la pubblicazione 
all’Albo Pretorio e sul sito internet istituzionale del Comune fino alla scadenza del termine ultimo 
per la presentazione delle domande, nonché dell’Unione Montana di Comuni delle Valli di Lanzo, 
Ceronda e Casternone e dei Comuni delle Valli di Lanzo e limitrofi al territorio dell’Unione per 30 
gg.. 
 
DATO ATTO che, entro la data del 5 dicembre 2018, è pervenuta una sola richiesta di mobilità 
volontaria per la copertura del posto di che trattasi ma che la stessa è stata rigettata in quanto il 
richiedente non risultava  possesso della qualifica professionale “C”; 
 
DATO ATTO che sono stati effettuati gli adempimenti richiesti per legge in ordine alle procedure 
di mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34 del D. Lgs. N. 165 del 30 marzo 2001 con esito 
negativo; 
 
 
CONSTATATO che il Comune di Cantoira ha le disponibilità finanziarie per coprire la spesa per il 
posto vacante e che non è un Ente in dissesto finanziario ed ha rispettato le regole inerenti il 
pareggio di bilancio 2018 e i tempi medi di pagamento e permangono le condizioni accertate con la 
surrichiamata DGC.49/2018 ai fini della copertura del posto in argomento.; 
 
RITENUTO , dopo aver accertato l’assenza di graduatorie disponibili o pertinenti al posto messo a 
concorso nei comuni dell’unione,  di dover procedere a bandire concorso pubblico per la copertura 
del posto sopra citato; 



RITENUTO necessario approvare l’allegato bando di concorso, per esami e titoli, per la copertura 
di n.1 posto a tempo pieno e  indeterminato di un posto di – categoria C1 - profilo professionale: 
Istruttore Amministrativo area Amministrativa- Demografica – Statistica – Elettorale  e Leva per 
assicurare la copertura del posto nei primi mesi del 2019; 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi .; 
 
Visto il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi e relativa dotazione organica;  
Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. come modificato dal Dlg.vo 75/2017 ;  
Visto il D.Lgs. 150/2009;  
Visti i vigenti CCNL del comparto non dirigenti Regioni ed Autonomie Locali; 
Vista la Legge di Bilancio 2018 
 
VISTO il D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2019/21 già adottato dalla Giunta con deliberazione n.68 del 
28/11/2018, con annessa nota integrativa  in attesa di approvazione definitiva da parte del Consiglio 
Comunale consiliare. 
 

D E T E R M I N A 
 
1.di approvare il bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo 
indeterminato e a tempo pieno di n. 1 posto di – categoria C1 - profilo professionale: Istruttore 
Amministrativo area Amministrativa- Demografica – Statistica – Elettorale Leva  che in allegato al 
presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale. 
 
2. di disporre la pubblicazione del presente bando di concorso per 30 gg consecutivi all’albo web di 
questo comune nonché dell’Unione Montana di Comuni delle Valli di Lanzo, Ceronda e Casternone 
e dei Comuni ricompresi nel sul territorio e limitrofi  nonchè sul sito web Amministrazione 
trasparente. 
 
3. di provvedere con successivo provvedimento all’approvazione della Commissione di Concorso. 
 
4. di riservarsi la facoltà, per sopraggiunte imprevedibili  esigenze organizzative di revocare, 
prorogare, rinviare , annullare o modificare  il presente bando di concorso e le relative procedure, 
senza che i concorrenti possano vantare alcun diritto nei confronti di questo comune. 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

F.toCHISARI CONCETTA 

 

 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa 
ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, con esso si attesta 
esclusivamente  l’esatta imputazione della spesa al capitolo di PEG e la capienza del 
relativo stanziamento . 
 
Cantoira , lì 
______==========_________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
=================== 

 
 
 
 

 

 
La presente viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Cantoira per 
15 giorni consecutivi dal 18-dic-2018 al 02-gen-2019 ed è ESECUTIVA ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs 267 del 18/08/2000: 
 
�  Dalla data di apposizione del visto del responsabile del Servizio Finanziario 
riportato in calce alla stessa; 
 
� Dalla data della sua adozione, non ricorrendo gli estremi per l’apposizione  del 
visto del Responsabile del Servizio finanziario. 
 
 
Cantoira, lì 18/12/2018 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:CHISARI Dott.ssa Concetta 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 18-dic-2018 Il Segretario Comunale 

F.TO CHISARI Dott.ssa Concetta 
  

 
 

 


